
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea lucrlrilor de repara{ie capitall Ia sediul de pe str.Iacob Hincu,3 mun.

Chiqinlu
prin procedura de achizi{ie de tip cererea ofertelor de pref

1. Denumirea autoriti{ii contractante: Inspectoratul General pentru Situatii de Urgen!6 al MAI

2. IDNO: 1006601000543

3. Adresa: mun. Chiqindu, str. Gh. Asachi 69

4. Numlrul de telefon/fax: 0 2278-51-60

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: achizi\ii@dse.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

(Mtender)

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dac[ este cazul, men{iunea

cI autoritatea contractantl este o autoritate centrall de achizi{ie sau ci achizi{ia implicl o

alti forml de achizi{ie comunl): Nu se aplicd

8. Cumpiritorul invitfi operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitlfile' si
nd executarea urmitoarelor lucrlri

g. in cazul in care contractul este implr(it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii qi condi{iile de executare solicita{i: 35 zile din data inregistrdrii contractului la

Trezoreria MF

12. Termenul de valabilitate a contractului: p6n[ la 31 decembie202l

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai

in cadrul unor programe de angajare protejatl (dupn caz): nu se aplicd

14. Prestarea serviciului este rezervati unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere

de lege sau al unor acte administrative (dupI caz): nu se aplicd

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazi informaliile solicitate (DUAE'

documenta(ie): 
I

la procedura de ac executarea urmltoarelor lucriri:

Nr.
d/o

Denumirea
bunurilor/serviciilor
/lucririlor solicitate

Cantita
Specificarea tehnicl

deplinX solicitattr,
Standarde de

referin{5

Valoarea estimatl
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

FtrrI TVA

l. 45453000-
7

Lucrf,ri de repara{ie
capitald la sediul de
pe str. Ia. Hincu,3,
mun. Chi$in6u

lot I
Conform caietului de

sarcini
317967,20

Valoi rea estimatir ,tr totaltr, fdrl TVA 317 967,20

Cod CPV
Unitatea
.de
masura



Nivelul minim/
Obligativitatea

1 DUAE Formular aprobat
prin Ordinul
Ministrului Finanlelor
nr. 7212020 (nr. 1 46 din 26.11.2020)
Confirmat prin aplicarea semnAturii
electronice a ofertantului.

Da

2. Oferta Confirmatd prin aplicarea semniturii
electronice a ofertantului.

Da

J.
Anexele nr.
7,8, 1 0, 1 l,l2,l3,l 4,15,16,17,18,19,
20,21,22

Conform Formularelor anexd de la
Documentalia standard aprobatd prin
Ord. MF. Nr. 69 drn07.05.2021,
Confirmate prin aplicarea semndturii
electronice a ofertantului.

Da

4. Documentalia de deviz
(Formularul nr.3,5,7)

Confirmate prin aplicarea semnlturii
electronice a ofertantului.

Da

5. Certificat/Extras din Registrul de
stat al persoanelor juridice

Conhrmate prin aplicarea semndturii
electronice a ofertantului.

Da

6. Certificat de atribuire a contului
bancar

Eliberat de banca delin[toare de cont,
Confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a ofertantului.

Da

7. Certifi cate de efectuare
sistematicd a plAfii impozitelor,
contribu{iilor

Eliberat de Inspectoratul Fiscal de

stat. Confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a ofertantului.

Da

8. Certificate de conformitate la
principalele materiale

Confirmate prin aplicarea semndturii
electronice a ofertantului.

Da

9. Declaralia privind confirmarea
identitSlii benefi ciarilor efectivi qi

neincadrarea acestora in situalia
condamndrii pentru participarea la
activitAli ale unei organizalii sau
grup[ri criminale, pentru coruplie,
fraudS qi sau spdlare de bani.

Formular aprobat prin Ordinul MF
nr. 145 din24 noiembrie 2020.

Se va prezentade cdtre agentul
economic la semnarea contractului.

Da

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz: nu se aplica

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicl): nu se aplica

18. Condi(ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup[ caz): nu se aplic[
2

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinf ei :



19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: prelul cel mai scdzut

20. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pflni laz [ora exactdJ Informalia o gasili in SIA RSAP (Mtender)

- pe: [data]lnformalia o gdsili in SIA RSAP (Mtender)

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
(Mtender)

22. Termenul de valabilitate a ofertelor 45 zile

23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP (Mtender)
Ofertele fufirziate vorft respinse.

24. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la cleschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cdnd ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP'.

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de

Stat

26. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene: nu se aplicd
(se specificd denumirea proiectului Ei/sau programului)

27. Denumirea Ei adresa organismului competent de solu(ionare a contesta{iilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare Ei Sfdnt nr.124 (et,4), MD 2001;
T eUF ux/e mail : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, co ntes tatii@ans c. md

28. Data (datele) qi referin(a (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective
(daci este cazul): nu se aplicd

29. in cazul achizifiitor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun(urilor viitoare:
nu se aplicd

30. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupl caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anun(: nu a fost publicat

31.

32.

Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: SIA ,,RSAP"

n cadrul procedurii de achizitie publicl se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accerrta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

oarticioare
Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd

facturarea electronicd Se acceptd
p16tile electronice Se acceptI

33. Contractul intrl sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun(urilpntransmise-lpflffiI
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplicd .r'' ,r6'M#

(se specificd da sau nu)

Conducltorul grupului de lucru, Dorin MATVEEV:

are


